
UCHWAŁA NR XLVIII/300/22 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Sławno na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, poz. 762, z 2022 r. poz. 655, poz. 1079 i poz. 1116) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące średnie ceny jednostek paliwa w Gminie Sławno na rok szkolny 2022/2023: 

1) olej napędowy   6,71 brutto za 1 litr; 

2) benzyna bezołowiowa 95  6,52 brutto za 1 litr; 

3) benzyna bezołowiowa 98  6,78 brutto za 1 litr; 

4) gaz LPG    3,09 brutto za 1 dm³. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B20CD3-2590-402D-A7FD-1585DB982079. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały dotyczącej średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Sławno na rok szkolny 
2022/2023 jest związane ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci 
niepełnosprawnych, o ile dowóz i opiekę do szkół, przedszkoli, ośrodków szkolno - wychowawczych i 
rewalidacyjno - wychowawczych realizują rodzice.  

Zgodnie z art. 39 a ustawy z 16 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U.2021 r poz. 1082 z zm.) 
zmieniającej powyższą ustawę, zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica odbywa się na 
podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie. 

Na podstawie art.39 a ust.3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy 
rok szkolny rada gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Na terenie Gminy Sławno 
funkcjonują dwie stacje paliw, które nie posiadają wszystkich jednostek paliwa, dlatego wzięto pod uwagę 
stacje z terenu gminy Sławno i powiatu opoczyńskiego. 

Ustalenie jednostkowej ceny paliwa dokonano na podstawie danych ze średnich cen obowiązujących 
na tych stacjach od stycznia do czerwca 2022r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B20CD3-2590-402D-A7FD-1585DB982079. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



